

SAMENVATTING VAN ONZE VERZEKERINGSDEKKING

Deze polis is van toepassing indien u met het 1Box een overeenkomst bent aangegaan met betrekking tot de huur van opslagruimte (de “Huurovereenkomst”). U wordt automatisch opgenomen in de verzekeringsregeling van 1Box voor de gehele opslagperiode en betaalt hiervoor een vast maandelijks bedrag, afhankelijk van de grootte van de betreffende opslagruimte.

De huur van de opslagruimte en uw gebruik ervan blijven onderworpen aan de voorwaarden van de Huurovereenkomst.

Houd er rekening mee dat onze aansprakelijkheid voor daadwerkelijk fysiek verlies of schade aan uw eigendommen tijdens de opslag wordt beperkt door de algemene voorwaarden, die deel uitmaken van de Huurovereenkomst.

Wij hebben namens u een verzekering afgesloten die dekking biedt voor fysiek verlies of schade aan uw eigendommen te dekken binnen onze verzekeringsregelingen, zoals hieronder samengevat. U kunt de polis op verzoek inzien op ons kantoor. **Let op, de dekking door ons is verplicht.**

TOTAAL VERZEKERD-BEDRAG

In geval van een claim bij onze Verzekeraars is het verzekerde bedrag beperkt tot de waarde die u heeft opgegeven voor de opgeslagen goederen, zoals vermeld in de Huurovereenkomst of elders schriftelijk aan ons doorgegeven. Ongeacht de opgegeven waarde kan het uit te keren bedrag niet hoger zijn dan de maximale verzekerde waarde per opslagruimte, die lager kan uitvallen. De maximale verzekerde waarde per opslagruimte wordt bepaald door het Bedrijf en is afhankelijk van de grootte van de opslagruimte. Deze limieten zijn op verzoek beschikbaar en worden vermeld bij het aangaan van de Huurovereenkomst. U wordt aangeraden een aanvullende verzekering af te sluiten indien u goederen wilt opslaan met een hogere waarde dan het maximale verzekerde bedrag voor de opslagruimte. 1Box is niet verplicht u te waarschuwen indien u een hogere waarde opgeeft dan het verzekerde bedrag.

VERZEKERDE RISICO'S

De dekking onder de verzekering die wij zullen aanhouden, zijn beperkt tot claims voor daadwerkelijk fysiek verlies of schade aan uw eigendommen veroorzaakt door: brand, blikseminslag, explosie, aardbeving, storm, overstroming, barstende en/of lekkende leidingen, het binnendringen van water of andere vloeibare stoffen, vliegtuigen of daaruit vallende voorwerpen, motten, insecten of ongedierte veroorzaakt door externe omstandigheden, diefstal in combinatie met gedwongen en gewelddadige toegang tot of verlaten van het gebouw of de opslagruimte, rellen, stakingen, burgerlijke onrust, kwaadwillige beschadiging, en aanrijding door voertuig of spoorwegmaterieel. Andere schadeoorzaken zijn uitgesloten van dekking.

ONDEROPGAVE

De opgegeven waarde moet altijd overeenkomen met de volledige vervangingswaarde van de opgeslagen eigendommen. Indien u nalaaat de volledige vervangingswaarde van uw eigendommen bij het sluiten van de Huurovereenkomst of op enig ander moment schriftelijk aan ons door te geven, hebben wij in geval van een claim namens u alleen recht op vergoeding door onze Verzekeraars van het deel van het verlies dat de opgegeven waarde vertegenwoordigt ten opzichte van de totale vervangingswaarde van uw eigendommen. Dit zal op zijn beurt het bedrag verminderen dat wij aan u verschuldigd zijn.

BASIS VOOR SCHADEREGELING

De schade wordt naar keuze van de Verzekeraar afgewikkeld door vervanging, reparatie en/of schadevergoeding. In geval van verlies of vernietiging van een voorwerp (met uitzondering van huishoudlinnen, kleding en documenten), wordt de claim afgewikkeld tegen de kosten van vervanging van het voorwerp door een nieuw exemplaar, op voorwaarde dat het voorwerp in wezen hetzelfde is als, maar niet beter is dan, het oorspronkelijke voorwerp toen het nieuw was.

Huishoudlinnen en kleding

Wanneer een schadegeval verlies of beschadiging van een of meer artikelen van huishoudlinnen en kleding omvat, zullen de verzekeraars rekening houden met de leeftijd, de kwaliteit, de mate van gebruik en de daaruit voortvloeiende marktwaarde van dergelijke verloren gegane of beschadigde artikelen.

Documenten

Wanneer een vordering het verlies of de beschadiging van documenten omvat, heeft de grondslag voor de afrekening betrekking op de redelijke kosten van herdruk en/of redelijke kosten van heruitgifte en/of reconstitutie, met inbegrip van, in voorkomend geval, nieuw onderzoek of verkenning om essentiële informatie te verkrijgen.

Paren & Sets-clausule

Indien een voorwerp deel uitmaakt van een paar of van een stel, betalen de verzekeraars alleen voor de werkelijke voorwerpen die verloren zijn gegaan of zijn beschadigd. Onze Verzekeraars betalen niet voor zaken die deel uitmaken van een paar of van een set en die niet verloren of beschadigd zijn.

EIGEN RISICO VAN ONZE VERZEKERAARS

Onze Verzekeraars vergoeden niet de eerste EUR 200,- van elke claim per klant, verhoogd naar EUR 1.000,- voor claims als gevolg van waterschade.

KENNISGEVING CLAIMS

Indien zich met betrekking tot uw goederen omstandigheden voordoen die aanleiding kunnen geven tot een claim onder onze verzekering, dient u ons hiervan schriftelijk op de hoogte te stellen en aan te geven of u wenst dat wij een claim indienen bij onze verzekering met betrekking tot de betreffende goederen. Alle omstandigheden die aanleiding kunnen geven tot een claim moeten aan ons worden gemeld op het moment dat het verlies of de schade wordt ontdekt of op het moment dat de goederen uit de unit worden verwijderd, afhankelijk van wat het eerst plaatsvindt. Dit stelt ons in staat om onze Verzekeraars op de hoogte te stellen. Als onze Verzekeraars niet onmiddellijk op de hoogte worden gesteld, kan dit van invloed zijn op het bedrag dat onder onze verzekering wordt uitgekeerd. Wij herinneren u eraan dat wij niet aansprakelijk zijn voor het betalen van een hoger bedrag dan wat onze Verzekeraars aan ons uitkeren met betrekking tot een claim.

In het geval dat een claim wordt ingediend en wij een uitkering ontvangen van onze Verzekeraars met betrekking tot die claim, hebben wij het recht om te verzoeken dat uw rechten aan ons worden overgedragen en bent u verplicht om een dergelijke overdracht uit te voeren als onderdeel van de afwikkeling van de claim.

International Claims Agency is door onze Verzekeraars aangesteld om deze claims af te handelen.

De contactgegevens van ICA zijn:
International Claims Agency Ltd,
Unit 10, Invicta Way,
Manston Park,
Ramsgate, Kent CT12 5FD Verenigd Koninkrijk
Telefoon: +44 (0)1843 823820
Fax: +44 (0)1843 823956
E-mail: claims@icaltd.co.uk

Uitsluitingen

Onze Verzekeraars hanteren aanvullende beperkingen ten aanzien van de goederen die zij wensen te dekken en de omstandigheden die aanleiding kunnen geven tot een claim onder de polis. Onze verzekeringspolis biedt geen dekking voor claims met betrekking tot de onderstaande artikelen en/of gebeurtenissen. Dergelijke claims worden niet door onze Verzekeraars vergoed.

1. Geld, munten, onbewerkt goud, akten, obligaties, effecten en dergelijke.
2. Vee, planten, explosieven en ontvlambare stoffen.
3. Juwelen, horloges, edelstenen en alle soorten postzegels met een totale waarde hoger dan EUR 1.000,-.
4. Bont, beeldende kunsten, parfums, mobiele telefoons, tabak, sigaren, sigaretten, alle soorten vapeapparaten, met inbegrip van, maar niet beperkt tot pods, pennen, sub-ohm kits, coils, vloeistoffen, wegwerpvapes, e-sigaretten, bieren, wijnen, dranken en dergelijke met een totale waarde hoger dan EUR 15.000,-.
5. Elektronische artikelen met een totale waarde hoger dan EUR 15.000,-. Elektronische artikelen worden omschreven als alle artikelen van elektronische consumentenapparatuur en commerciële elektronische apparatuur en instrumenten, met inbegrip van, maar niet beperkt tot, smartphones en tablets, radio's, televisies, laptops, computers, computersoftware, harde schijven, chips, microchips, printplaten en hun componenten, modems, monitors, camera's, faxapparaten, kopieerapparaten, videorecorders, hifigeluidsinstallaties, stereo-installaties, cd-spelers, digitale recorders/spelers en dergelijke. Zware elektrische artikelen zoals schakelinstallaties, turbines en generatoren en dergelijke worden niet beschouwd als elektronica.
6. Verlies van gegevensbestanden anders dan de kostprijs van lege gegevensdragers.
7. Alle goederen die u niet mag opslaan volgens de voorwaarden van de Huurovereenkomst.
8. Alle gevolgen van oorlog, invasie, daden van een buitenlandse vijand, vijandelijkheden (al dan niet met oorlogsverklaring), burgeroorlog, rebellie, revolutie, opstand of militaire of wederrechtelijke macht of confiscatie of nationalisatie of vordering of vernietiging van of schade aan eigendom door of onder aanvoering van een overheid of openbare of lokale autoriteit.
9. Volgende of indirecte verliezen die voortvloeien uit of het gevolg zijn van verlies of schade.
10. Verlies of schade door:
 - A. ioniserende straling of contaminatie door radioactiviteit van nucleaire brandstof of nucleair afval of door de verbranding van nucleaire brandstof;
 - B. de radioactieve, toxische, explosieve of andere gevaarlijke of besmettende eigenschappen van een kerninstallatie, -reactor of een nucleaire component daarvan,
 - C. een oorlogswapen dat gebruik maakt van atoom- of kernsplijting en/of -fusie of een andere soortgelijke reactie of radioactieve kracht of radioactief materiaal.
 - D. de radioactieve, toxische, explosieve of andere gevaarlijke of besmettende eigenschappen van radioactief materiaal. Dit clauseonderdeel betreft geen radioactieve isotopen, anders dan nucleaire brandstof, indien deze isotopen bereid, vervoerd, opgeslagen of gebruikt worden voor commerciële, landbouw-, medische, wetenschappelijke of soortgelijke vreedzame doeleinden.
11. Verlies of schade door een chemisch, biologisch, biochemisch of elektromagnetisch wapen. Het gebruik of de bediening met het oog op het toebrengen van schade, van een computersysteem, computersoftwareprogramma, computervirus of computerproces of een ander elektronisch systeem.
12. Verlies of schade aan uw opgeslagen eigendom die direct is veroorzaakt door drukgolven veroorzaakt door vliegtuigen en andere luchtvaartuigen met geluids- of supersonische snelheden.
13. Indien er op het moment van het verlies een andere verzekering van kracht is, zal onze verzekering alleen vergoeden in zoverre deze verliezen niet recupereerbaar zijn krachtens de andere verzekering.
14. Verlies van schade aan uw opgeslagen eigendom veroorzaakt door of voortvloeiend uit terroristische handelingen of personen die handelen uit politieke overwegingen.

Onze verzekering omvat verdere aanvullende voorwaarden en uitsluitingen, met inbegrip van, maar niet beperkt tot risico's betreffende cyberbissico's en overdraagbare ziekten. Een volledig exemplaar is op verzoek ter inzage beschikbaar.